全 住 協 第 ７５ 号

令和元年６月１２日

会 員 各 位（人事・研修担当責任者殿）

一般社団法人 全国住宅産業協会

組織委員長  松 﨑 隆 司

「お笑い芸人から得る若手をやる気にさせる技

～和と信頼の eyes management（目線の使い方）～ 」研修の開催について

 当協会ではこのたび、幹部や管理職の方を対象に、リーダーとして部下の意識を導く方

法を学び、リーダーシップを発揮するための力を身に付けることを目的とした標記研修会を

開催することといたしました。

 お笑い芸人がステージからお客様へ行うスキンシップ目線の配り方は、部下・後輩への

気配りや意識を導く統率力に通じるものがあります。この研修では、数々のステージを経験

したお笑い芸人が実践している目線の配り方について、実際に体感・実践することで部下

の意識の惹き付け方を学び、やる気に結びつけるための道筋を示します。同時に、お笑い

芸人のトークを体感し、自ら実践することでトーク術の向上を図ります。

 つきましては、貴社内で対象となる方にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和元年７月１６日（火） １３：３０～１７：００

２．対 象 者  部下・後輩を持つ全ての幹部・管理職の方

        ※可能な方は、自社の紹介・プレゼン資料をお持ちください。

         トーク術演習の際に使用する場合がございます。

３．会  場  弘済会館 ４階「桜」 東京都千代田区麹町５－１

        ＵＲＬ http://www.kousaikai.or.jp/hall/access/

４．定  員  ６０名（定員になり次第締め切ります）

５．講  師  風 呂 わく三 氏（お笑い芸人・漫談家）

        ※別紙講師プロフィール参照

        ※今後の研修内容をより良いものとするため、受講者にアンケートや

ヒアリング等を行う場合がありますので、ご協力をお願いいたします。

６．参 加 費   無 料

７．申 込 み  ７月５日（金）までに、E-mail（m_omiya@post.sannet.ne.jp）又は

ＦＡＸ（０３-３５１１-０６１６）にてお申込みください。

※研修資料準備の都合上、参加人数の変更は必ず７月５日（金）までに

ご連絡いただき、それ以降の人数変更については代理の方のご参加を

お願いいたします。資料作成等にコストが発生いたしますので、ご協力

をお願い申し上げます。

８．問合せ先  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮

以 上

「お笑い芸人から得る若手をやる気にさせる技研修」概要

これまで、多くのステージを経験してきたお笑い芸人から、相手を納得させる目線、信頼感を得る

目線、心を惹き付ける目線の使い方を習得できます。普段から多く、人前や部下の前で話さなければ

ならない立場の方は、上に立つものとしてリーダーシップを発揮しなければなりません。

お笑い芸人がステージからお客様へ行うスキンシップ目線の配り方は、部下・後輩への気配り、意識を

導く統率力に通じるものがあり、体験を通して実践・実感することができます。また、芸人のトーク

術を学び、実践することでトーク術の向上を図ることができます。

＜対象者＞

・部下、後輩を持つ全ての幹部・管理職の方

＜目的＞

 ・リーダーとして部下の意識を上げ、やる気を起こさせる。

 ・部下に自分の役割、現在の状況を冷静に認識させる。

 ・トーク術の向上

＜期待できる効果＞

お笑い芸人のステージでの対応は、日常生活に有効的に応用が可能です。

特に経営者や幹部、管理職など人を動かしたり、指示を出したりする立場の方には、心を動かす

ことのできるお笑い芸人のスキルは必須のものと考えられます。

人の意識の惹き付け、信頼感を与えることができれば、自分の思いや考えが伝わりやすくなり、

より一層の仕事の効率化、団結力が生まれ、絆が深まります。

＜主な演習例＞

 ・ワーク「アイマネージメント」

 ・芸人の「つかみ」

 ・ワーク「発想の転換」

・漫才演習

「お笑い芸人から得る若手をやる気にさせる技研修」 参加申込票

E-mail  m_omiya@post.sannet.ne.jp

ＦＡＸ  ０３－３５１１－０６１６

 (担当 大宮)

受  講  者  氏  名 所  属  ・  役  職

連

絡

担

当

者

フリガナ  電 話 番 号

会 社 名
 E-mail

ＦＡＸ番号

フリガナ  所 属 部 課

氏 名  役 職

	20190716和と信頼のeyes management（目線の使い方）研修
	講師プロフィール